[image: ]

			REQUERIMENTO   Nº _______/2016

Exmo. Sr. Presidente,
Exmo. Srs. Vereadores,

	O vereador Milton Maurício Martins, vem respeitosamente, requerer, ouvida a Casa e após os tramites regimentais que seja enviada correspondência ao Prefeito Municipal Márcio Reinaldo Dias Moreira, solicitando providências junto à Epidemiologia, bem como à CENTRAL DE COMBATE AO PERNILONGO, localizada na Praça Barão Rio Branco, n°.: 236, Centro ( ao lado da prefeitura), nesta cidade, visando disponibilizar pessoal para combater pernilongos no bairro Catarina.

JUSTIFICATIVA:
O bairro em referência está infestado de pernilongos. O combate se faz necessário para combater e evitar a proliferação do inseto que incomoda bastante às pessoas, principalmente, crianças e ainda combater surtos de dengue que são transmitidos por estes.

	Sala de Sessões, 04 de janeiro de 2016.

	MILTON MARTINS
	VEREADOR

image1.jpeg
Cémara Municipal de Sete Lagoas \‘l

Gabinete dovereador Milton Martins

Av. Getdlio Vargas, 111-Centro MiltonMARTINS

Tel.(31)3779-6303-3779-6304
www.miltonmartinstransparencia.com.br Ve readol"

o Maiiarass